Atenção Psicossocial (CAPS) de referência, que será responsável 

pelo suporte técnico e pela elaboração dos Projetos Terapêuticos 
Singulares (PTS) de cada morador, em consonância com as diretrizes 
da Portaria GM/MS nº 106/2000.
RECURSOS FINANCEIROS: R$1.169.325,96 (hum milhão, cento 
e sessenta e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais e noventa e seis 
centavos)
DATA DE ASSINATURA: 21/07/2025
VIGÊNCIA: 01/10/2025 a 30/09/2026
SIGNATÁRIOS: Marcos Abrantes de Aguiar, CPF n°.:004.924.248-
29, Orlando Muller da Silva, CPF nº 040.960.788-67.

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do presente Edital,

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 
de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º  Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
7.298.807,07(sete milhões duzentos e noventa e oito mil oitocentos e 
sete reais e sete centavos), para as seguintes dotações orçamentárias:

14.000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA  
14.101 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE AGRICULTURA
14.101.20.605.30.2075-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E 
INSTALAÇÕES R$7.075.151,87
05.100.0489.0000 MAPA - ENTREPOSTO - 940326

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 
de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
216.173,18(duzentos e dezesseis mil cento e setenta e três reais e 
dezoito centavos) para as seguintes dotações orçamentárias:

24.000 - SECRETARIA DE SAÚDE   
24.400 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
24.400.10.302.62.2159-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$120.000,00
01.310.0000.0000 SAÚDE–GERAL R$ 120.000,00

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 16 de 
julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
132.618,00(cento e trinta e dois mil seiscentos e dezoito reais), para 
as seguintes dotações orçamentárias:

18.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
18.200 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
18.200.12.365.44.2101-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$6.500,00
01.212.0000.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE